www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

74 Ano XXI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 02 de Junho de 2023 • Edição IVDCCCXXXIV

ld:0047DF43E2752A20

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ
CNPJ (MF): 01.612.754/0001-65
E-mail: prefeituramunicipaldecampolargo@outlook.com

TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL

TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DE CONTRATO
Nº 003-C/2023-PE, ORIUNDO DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 003/2023, FIRMADO ENTRE A
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO
PIAU( • PI E SERESTA LTDA, PARA OS FINS A QUE SE
DESTINAM.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ· PI, inscrita no CNPJ sob
o nº 01 .612.754/0001-65, situada na Rua João Pereira dos Santos, s/n, Centro, Cep:
64.148-000, Campo Largo do Piauí -PI, neste ato representada pelo Prefeito Municipal,
Sr. Jairo Soares Leitão, portador do RG nº 4.063.881 SSP-PI e CPF nº 904.348.973-53,
assina o presente TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL do CONTRATO Nº 003-
C/2023-PE, oriundo do Pregão Eletrônico nº 003/2023, que tem como SERESTA LTDA,
CNPJ nº 45.557.614/0001-07, com sede na Via Vereador Joaquim Costa, n' 1405,
Galpão 04 Luc 14, Bairro Campina Verde, Contagem/MG-CEP 32.150-240, Fone (31)
3211-1322, e-mail: licitacao@seresta.com.br, representada pelo Sr. Junio de Souza
Simões, portador do RG nº 6760915 SSP/MG e CPF nº 023. 704. 756-09, de acordo com
as cláusulas e disposições a seguir expressas:

CLÁUSULA PRIMEIRA
- Pelo presente instrumento, fica rescindido unilateralmente o CONTRATO Nº 003-
C/2023-PE, oriundo do Pregão Eletrônico nº 003/2023, que tem como objeto a Aquisição
de instrumentos musicais e equipamentos para estruturação e manutenção da Escola
Municipal Eva Sousa de Oliveira, na área urbana de Campo Largo do Piauí - PI.

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UND QTD VLR.UNIT. VLR.TOTAL

li

(RS) (RS)
ESTANTE P/ PARTITURA DOLPHIN DOLPHIN UND 16 77,96 1.247,36
C/CAPA

1 Valor Total- RS 8.604,02 (oito mil, seiscentos e quatro reais e dois centavos)

CLÁUSULA SEGUNDA
-A rescisão tem por fundamento o art. 78, XII e art. 79, 1, da Lei Federal nº 8.666/93.
Em síntese, a licitação para aquisição de instrumentos musicais e equipamentos para
estruturação e manutenção da Escola Municipal Eva Sousa de Oliveira, na área urbana
de Campo Largo do Piauí - PI, tem como fonte de recursos o Termo de Convênio nº
01/2022, firmado entre a Secretaria de Estado da Assistência Social e o Município de
Campo Largo do Piauí. Acontece que, após a realização do certame e a formalização
contratual , constatou-se que não houve a publicação do aviso da licitação no Diário
Oficial do Estado do Piauí, o que compromete a execução do convênio e a sua prestação
de contas. Além disso, alguns itens estão com preços defasados, inclusive foram
consideradas desertos no certame. Desta feita, no intuito de evitar problemas futuros na
execução e prestação de contas do referido convênio, bem como realizar a licitação com
a referência de preços do mercado atual, inclusive estendendo a fonte recursai como
forma de complementação aos recursos do convênio, o gestor municipal decidiu
rescindir os contratos formalizados e realizar um novo processo licitatório.

CLAUSULA TERCEIRA
-A presente rescisão entra em vigor na data de assinatura, com a devida publicação no
Diário Oficial dos Municípios.

Rua João Pereira dos Santos s/n - centro- CEP 64148-000 - Campo Largo do Piauí - PI

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUf
CNPJ (MF): 01.612.754/0001-65
E-mail: prefeituramunicipaldecampolargo@outlook-com

cd\;::;;;;e;ide 2023.

Jairo Soares Leitão
Prefeito Municipal

TESTEMUNHAS:

CPF: CPF:

Rua João Pereira dos Santos s/n - centro - CEP 64148-000 - Campo Largo do Piauí - PI

......................
CAMPO LARGO DO PIAUI

,.. ___ _
ld:09FEC58E713B2CF2

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ
CNPJ (MF): 01.612.754/0001-65
E-mail: prefeituramunicipaldecampolargo@outlook.com

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº O 10/2023

Interessado: Campo Largo Piauí -PI.
Objeto: Aquisição de instrumentos musicais e equipamentos para estruturação e
manutenção da Escola Municipal Eva Sousa de Oliveira, na área urbana de Campo Largo
do Piauí - PI.
Fonte de Recursos: Orçamento Geral do Município/Termo de Convênio nº 01/2022 -
SASC x Município de Campo Largo do Piauí.
Valor Estimativo: R$ 83.116,00 (oitenta e três mil, cento e dezesseis reais).
Data e horário: 16 de junho de 2023, às 11 :00 horas.
Sistema: novobbmnet.com.br.
Disponibilidade do edital: Setor de licitações e no endereço eletrônico do TCE/PI:
https://sistemas.tce.pi.gov.br/l icitacoesweb/.
Maiores informações: cpl.pmcl@outlook.com ou Setor de Licitações na sede da
Prefeitura Municipal, na Rua João Pereira dos Santos, s/n, Centro, Cep: 64.148-000,
Campo Largo do Piauí - PI, nos dias úteis de segunda à sexta, de 08h00min as 12h00min.

Campo Largo do Piaui -PI, OI de junho de 2023 .

Jaime Barbosa dos Santos
Presidente da GPL/Pregoeiro

ld:07383A9DB6272A7C

ESTADO DO PIAUÍ ~~ ~
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ
CNPJ (MF): 01.612.754/0001-65 ~
E- mail: prefeituramunicipaldecampolargo@outlook.com ~~~7..S!J

PORTARIA Nº 052/ 2023 Campo Largo do Piauí-PI, 31 de Maio de 2023.

~Disp6e sobre a nomeação para ocupar o Cargo
em Comissão de Chefe do Departamento de
Arquivos da Secretaria Municipal de Educação
de Campo Largo do Piauí-PI e dá outras
providências."

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIA UI-PI, ESTADO
DO PIAUI. JAIRO SOARES LEITÃO, no uso de suas atribuições legais que lhe são
conferidas pela Legislação Municipal, e

CONSIDERANDO o principio da legalidade concernente à nomeação de cargo de livre
nomeação e exoneração;

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº 0021 /202 1 "Que d ispõe sobre
a readequação do organograma da secretaria municipal de educação de Campo Largo do
Piauí-PI;

RESOLVE:

Art- 1º- Nomear o Sr. FRANCISCO LUCAS ARAÚJO LEITE, portador (a) do CPF
Nº 066.854.883-19, para exercer o cargo em comissão de Chefe do Departamento de
Arquivos da Coordenação de Controle e Autenticação - CCA - da Secretaria
Municipal de Educação do Município de Campo Largo do Piauf-PI.

Art- 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, CERTrFIQUE-SE E CUMPRA-SE

Gabinete do Prefeito Municipal de Campo Largo do Piauí-PI, 31 de Maio de 2023.

Rua João Pereira dos Santos s/n - centro - CEP 64148-000 - campo Largo do Piauí - PI

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org